
Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.52 21 Herzogenrath Bahnhof

5.30 21 Merkstein Boscheler Bg

6.00 21 Palenberg Bahnhof
6.33 21 N’bardenb.-Palenberg [*B]

7.04 21 Palenberg Bahnhof
7.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

8.04 21 Palenberg Bahnhof
8.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

9.04 21 Palenberg Bahnhof
9.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

10.04 21 Palenberg Bahnhof
10.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

11.04 21 Palenberg Bahnhof
11.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

12.04 21 Palenberg Bahnhof
12.34 21 N’bardenb.-Palenberg [*B]
12.48 [�] 21 Bardenberg Pley [*A]

13.04 21 Palenberg Bahnhof
13.34 21 N’bardenb.-Palenberg [*B]

14.04 21 Palenberg Bahnhof
14.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]
14.54 [�] 21 Boscheln Holthausen

15.04 21 Palenberg Bahnhof
15.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

16.04 21 Palenberg Bahnhof
16.14 21 Bardenberg Pley [*A]

16.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]
16.44 21 Bardenberg Pley [*A]

17.04 21 Palenberg Bahnhof
17.14 21 Bardenberg Pley [*A]
17.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B]
17.44 21 Bardenberg Pley [*A]

18.04 21 Merkstein Boscheler Bg
18.14 21 Bardenberg Pley [*A]
18.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B]

19.04 21 Merkstein Boscheler Bg
19.34 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B]

20.04 21 Herzogenrath Bahnhof
20.34 21 Herzogenrath Bahnhof

21.01 21 Herzogenrath Bahnhof

22.00 [�] 21 Merkstein Boscheler Bg
22.00 [�] 21 Boscheln Holthausen

23.00 21 Herzogenrath Bahnhof

0.00 [�] 21 Bardenberg Kamper Gr.
0.00 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
0.57 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
0.57 [�] 21 Würselen Parkhotel

1.47 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

2.47 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

3.47 [�] N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[*B] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[aÜ] = An Herzogenrath Bahnhof besteht Anschluss an Linie 430 in Richtung Merkstein - Übach-Palenberg.
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

6.00 21 Herzogenrath Bahnhof

7.00 21 N’bardenb.-Merkstein [*B]
7.30 21 Herzogenrath Bahnhof

8.00 21 N’bardenb.-Palenberg [*B]
8.30 21 Herzogenrath Bahnhof

9.00 21 N’bardenb.-Palenberg [*B]
9.31 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

10.01 21 Palenberg Bahnhof
10.31 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

11.05 21 Palenberg Bahnhof

11.35 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

12.05 21 Palenberg Bahnhof
12.35 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

13.05 21 Palenberg Bahnhof
13.35 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

14.05 21 Palenberg Bahnhof
14.35 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B][aÜ]

15.05 21 Herzogenrath Bahnhof
15.35 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B]

16.05 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]

16.35 21 N’bardenb.-H’rath Bf. [*B]

17.05 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
17.35 21 Herzogenrath Bahnhof

18.05 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
18.35 21 Herzogenrath Bahnhof

19.05 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
19.35 21 Merkstein Boscheler Bg

20.05 21 Herzogenrath Bahnhof [aÜ]
20.35 21 Bardenberg Kamper Gr.

21.01 21 Herzogenrath Bahnhof

22.00 21 Boscheln Holthausen

23.00 21 Herzogenrath Bahnhof

0.00 21 Herzogenrath Bahnhof
0.57 21 Herzogenrath Bahnhof

1.47 N3 Merkstein Boscheler Bg

2.47 N3 Merkstein Boscheler Bg

3.47 N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*B] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[aÜ] = An Herzogenrath Bahnhof besteht Anschluss an Linie 430 in Richtung Merkstein - Übach-Palenberg.
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.42 21 Würselen Parkhotel

7.15 21 Herzogenrath Bahnhof

8.15 21 Herzogenrath Bahnhof

9.00 21 Herzogenrath Bahnhof

10.00 21 Herzogenrath Bahnhof

11.00 21 Herzogenrath Bahnhof

12.00 21 Herzogenrath Bahnhof

13.01 21 Herzogenrath Bahnhof

14.01 21 Herzogenrath Bahnhof

15.01 21 Herzogenrath Bahnhof

16.01 21 Herzogenrath Bahnhof

17.01 21 Herzogenrath Bahnhof

18.01 21 Herzogenrath Bahnhof

19.01 21 Herzogenrath Bahnhof

20.01 21 Herzogenrath Bahnhof

21.01 21 Herzogenrath Bahnhof

22.00 [�] 21 Merkstein Boscheler Bg
22.00 [�] 21 Boscheln Holthausen

23.00 21 Herzogenrath Bahnhof

0.00 [�] 21 Bardenberg Kamper Gr.
0.00 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
0.57 [�] 21 Herzogenrath Bahnhof
0.57 [�] 21 Würselen Parkhotel

1.47 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

2.47 [�] N3 Merkstein Boscheler Bg

3.47 [�] N3 Herzogenrath Bahnhof [Bh]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = täglich außer in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bh] = ab Bardenberg Kamper Gracht nur bei Bedarf weiter nach Herzogenrath Bahnhof;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Herzogenrath beim Fahrpersonal an!

Linienverlauf
Linie N3 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Mauerfeldchen - Rhein-Maas Klinik - Drischer Straße - Würselen Markt - Rathaus - Bahnhofstraße - Würselen Parkhotel - Morsbach - Von-Görschen-Straße - Grindelstraße
- Steinbusch - Bardenberg Wasserturm - Wilhelmstein - Kamper Gracht - Vier Jahreszeiten -...-  Herzogenrath Bf. -...- Alt-Merkstein Lange Hecke
-...-  Merkstein August-Schmidt-Platz -...- Merkstein Boscheler Berg

Linie 21 Mauerfeldchen - Rhein-Maas Klinik - Ringstraße - Kirche - Markt - Rathaus -...- Würselen Parkhotel -...- Bardenberg Wasserturm -...- Kamper Gracht -...- Häuser Jüd
-...-  Herzogenrath Bf. -...-  Merkstein Aug.-Schmidt-Pl. -...- Merkst. Boscheler Berg -...-  Palenberg Bf.
Fahrweg [*A]: ab Kamper Gracht - Bardenberg Pley
Fahrweg [*B]: ab Kamper Gracht -...- Niederbardenberg - Häuser Jüd, weiter normaler Linienweg

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 25. März 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg H.1
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.52 11 Hoengen BPA Süd [*A]
4.56 220 Jülich Bf. / Z O B

5.16 11 Hoengen BPA Süd - West
5.44 11 Hoengen BPA Süd - Ost [*A]

6.15 11 Hoengen BPA Süd - Ost [*A]
6.43 220 BPA-Jülich FZ [*A]
6.44 11 Hoengen BPA West
6.59 220 Jülich Forschungsztr. [nf]

7.19 11 Hoengen BPA West
7.29 1 Stolberg Altstadt
7.42 220 BPA-Jülich FZ [*A]
7.49 11 Mariadorf Dreieck

8.12 220 BPA-Jülich FZ [*A]
8.19 11 Mariadorf Dreieck
8.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
8.49 11 Mariadorf Dreieck

9.19 11 Mariadorf Dreieck
9.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]

9.49 11 Mariadorf Dreieck

10.19 11 Mariadorf Dreieck
10.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
10.49 11 Mariadorf Dreieck

11.19 11 Mariadorf Dreieck
11.42 220 Jülich Forschungsztr.
11.49 11 Mariadorf Dreieck

12.19 11 Mariadorf Dreieck
12.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
12.49 11 Mariadorf Dreieck

13.19 11 Mariadorf Dreieck
13.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
13.49 11 Mariadorf Dreieck

14.01 [�] 1 Verlautenheide Quinx
14.19 11 Mariadorf Dreieck
14.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
14.49 11 Mariadorf Dreieck

15.19 11 Mariadorf Dreieck
15.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
15.49 11 Mariadorf Dreieck
15.59 11 Hoengen Goethestraße

16.12 220 Jülich Bf. / Z O B
16.19 11 Mariadorf Dreieck
16.29 11 Hoengen Goethestraße
16.42 220 Jülich Forschungsztr. [nf]
16.49 11 Mariadorf Dreieck
16.59 11 Hoengen Goethestraße

17.12 220 Jülich Bf. / Z O B
17.19 11 Mariadorf Dreieck
17.29 11 Hoengen Goethestraße
17.42 220 Jülich Solar Campus
17.49 11 Mariadorf Dreieck
17.59 11 Hoengen Goethestraße

18.19 11 Mariadorf Dreieck
18.49 11 Mariadorf Dreieck

19.08 220 Jülich Bf. / Z O B

19.19 11 Hoengen Goethestraße
19.49 11 Hoengen Goethestraße

20.25 11 Hoengen BPA Süd [*A]
20.25 220 ------------> [ba]
20.48 11 Hoengen Goethestraße

21.30 11 Hoengen BPA Süd [*A]
21.30 220 ------------> [ba]

22.30 11 Hoengen Goethestraße
22.30 220 ------------> [bb]

23.29 11 Hoengen Goethestraße
23.29 220 ------------> [bb]

0.14 11 Hoengen Goethestraße

1.44 [�] N9 Mariadf.-Alsdf.-Aachen

2.44 [�] N9 Mariadf.-Alsdf.-Aachen

3.44 [�] N9 Neusen Kreuz [*A][Bn]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[ba] = mit Linie 11 nach Mariadorf Dreieck, dort besteht Anschluss an Linie 220 nach Siersdf.-Jülich Bf/ZOB
[bb] = mit Linie 11 nach Mariadorf Dreieck, dort besteht Anschluss an Linie 220 nach Siersdf.-Jülich Sol.C.
[Bn] = ab Vorweiden nur bei Bedarf weiter nach Neusen Kreuz;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Linden oder Neusen beim Fahrpersonal an!
[nf] = fährt nicht über Jülich Solar Campus

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.42 11 Hoengen Goethestraße
5.42 220 ------------> [bc]

6.29 11 Hoengen Markt
6.29 220 ------------> [bd]

7.29 11 Hoengen Markt
7.29 220 ------------> [bd]

8.30 11 Mariadorf Dreieck

9.00 11 Mariadorf Dreieck
9.00 220 ------------> [bd]
9.31 11 Mariadorf Dreieck

10.01 11 Mariadorf Dreieck
10.01 220 ------------> [bd]
10.31 11 Mariadorf Dreieck
10.55 11 Mariadorf Dreieck

10.55 220 ------------> [bd]

11.25 11 Mariadorf Dreieck
11.55 11 Mariadorf Dreieck
11.55 220 ------------> [bd]

12.25 11 Mariadorf Dreieck
12.55 11 Mariadorf Dreieck
12.55 220 ------------> [bd]

13.25 11 Mariadorf Dreieck
13.55 11 Mariadorf Dreieck
13.55 220 ------------> [bd]

14.25 11 Mariadorf Dreieck
14.55 11 Mariadorf Dreieck
14.55 220 ------------> [bd]

15.25 11 Mariadorf Dreieck

15.55 11 Hoengen Goethestraße

16.25 11 Hoengen Markt
16.25 220 ------------> [bd]
16.55 11 Hoengen Goethestraße

17.25 11 Mariadorf Dreieck
17.25 220 ------------> [bd]
17.55 11 Hoengen Markt

18.25 11 Mariadorf Dreieck
18.25 220 ------------> [bd]
18.55 11 Hoengen Goethestraße

19.25 11 Hoengen Goethestraße
19.55 11 Hoengen Goethestraße

20.25 11 Hoengen Goethestraße
20.25 220 ------------> [bd]

20.48 11 Hoengen Goethestraße

21.30 11 Hoengen Goethestraße

22.30 11 Hoengen Goethestraße
22.30 220 ------------> [be]

23.29 11 Hoengen Goethestraße

0.14 11 Hoengen Goethestraße
0.14 220 ------------> [be]

1.44 N9 Mariadf.-Alsdf.-Aachen

2.44 N9 Mariadf.-Alsdf.-Aachen

3.44 N9 Neusen Kreuz [*A][Bn]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[bc] = mit Linie 11 nach Mariadorf Dreieck, dort besteht Anschluss an Linie 220 nach Siersdf.-Jülich Bf/ZOB
[bd] = mit Linie 11 nach Mariadorf Dreieck, dort besteht Anschluss an Linie 220 nach Jülich Bf. / Z O B
[be] = mit Linie 11 nach Mariadorf Dreieck, dort besteht Anschluss an Linie 220 nach Siersdf.-Jülich Sol.C.
[Bn] = ab Vorweiden nur bei Bedarf weiter nach Neusen Kreuz;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Linden oder Neusen beim Fahrpersonal an!

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 25. März 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg H.1
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

6.45 11 Mariadorf Dreieck

7.45 11 Hoengen Markt

8.30 11 Hoengen Markt

9.30 11 Hoengen Markt
9.30 220 ------------> [ba]

10.30 11 Hoengen Markt

11.30 11 Hoengen Markt
11.30 220 ------------> [ba]

12.31 11 Hoengen Markt

13.31 11 Hoengen Markt
13.31 220 ------------> [ba]

14.31 11 Hoengen Markt

15.31 11 Hoengen Markt
15.31 220 ------------> [ba]

16.31 11 Hoengen Markt

17.31 11 Hoengen Markt

17.31 220 ------------> [ba]

18.31 11 Hoengen Goethestraße

19.31 11 Hoengen Goethestraße
19.31 220 ------------> [ba]

20.31 11 Hoengen Goethestraße

21.30 11 Hoengen Goethestraße
21.30 220 ------------> [ba]

22.30 11 Hoengen Goethestraße

23.29 11 Hoengen Goethestraße

0.14 11 Hoengen Goethestraße

1.44 [�] N9 Mariadf.-Alsdf.-Aachen

2.44 [�] N9 Mariadf.-Alsdf.-Aachen

3.44 [�] N9 Neusen Kreuz  [*A][Bn]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[ba] = mit Linie 11 nach Mariadorf Dreieck, dort besteht Anschluss an Linie 220 nach Siersdf.-Jülich Bf/ZOB
[Bn] = ab Vorweiden nur bei Bedarf weiter nach Neusen Kreuz;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch nach Linden oder Neusen beim Fahrpersonal an!

Linienverlauf
Linie N9 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Kapellenfeldchen - St. Jobs - Weiden Wersch - Kirche - Vorweiden - Linden Ziegelei - Kirche - Neusen Mozartstr. - Fronhofstraße - Greifswalder Straße
- Siedlung Broich Oststraße - Randsiedlung - Am Neuen Markt -  Mariadorf Bf. - Mariagrube - Pommernstraße -...- Alsdorf Denkmalpl. -...- Würselen Parkhotel -...- Aachen Elisenbrunnen
Fahrweg [*A]: ab  Fronhofstraße: Neusen Kreuz

Linie 1 De-Gasperi-Straße - Metro - AC Kreuz Ginsterweg - Marshallstraße - Carlo-Schmid-Straße - Straßenverkehrsamt - Gut-Knapp-Straße - Verlautenheide Endstraße - Quinx
- Forsthaus - Schwarzenbruch - Atsch Schule - Atsch Dreieck - Schneidmühle - Eisenbahnstraße - Stolberg Mühlener Brücke - Salmstraße -  Stolberg Mühlener Bf. - Rosental
- Rathaus -  Stolberg Altstadt

Linie 11 Kapellenfeldchen - St. Jobs - Weiden Wersch - Weiden Kirche - Vorweiden - Linden Ziegelei - Kirche - Neusen Kreuz - Fronhofstraße - Siedlung Broich Greifswalder Straße
- Oststraße - Randsiedlung - Blumenrath Am Neuen Markt - Holbeinstraße - Albert-Schweitzer-Straße -  Montanstraße/Hp Poststr. - Begau Siedlung - Mariadorf Dreieck
- Altes Rathaus -...- Hoengen Goethestraße -...- Hoengen Markt
Fahrweg [*A]: ab Hoengen Goethestraße -...- Hoengen Business Park

Linie 220 Begau Bahnübergang - Siedlung - Mariadorf Dreieck - Altes Rathaus - Hoengen Hans-Böckler-Str. - Schillerstr. - Goethestr. - Konr.-Zuse-Str. - Schleiden Am Nonnenhof
- Abzw. Niedermerz - Aldenhoven Alter Bahnhof - Blumenstr. - Kirche - Aldenhoven Markt - Jülicher Str. -...-  8 Jülich Bf/ZOB -...- Jülich Solar Campus -...- Jülich FZ
Fahrweg [*A]: ab Konr.-Zuse-Str.- Otto-Lilienthal-Str. - Hoengen Bus. Park Ost -...- Schleiden Am Nonnenhof, weiter normaler Linienweg



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

4.24 11 Aachen Hauptbahnhof
4.44 21 Aachen Vinzenzplatz
4.59 11 Schleckheim SCHUMAG [*A]

5.14 21 Aachen Fuchserde
5.26 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
5.41 21 Aachen Fuchserde
5.56 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]

6.10 21 Aachen Bushof
6.18 11 Aachen Hauptbahnhof
6.23 21 Aachen Fuchserde
6.33 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
6.38 21 Aachen Hauptbahnhof
6.48 11 Aachen Hauptbahnhof
6.56 21 Aachen Vinzenzplatz

7.01 11 Walheim Hasbach
7.11 [�] 11 Aachen Hauptbahnhof
7.11 [�] 11 Aachen Siegel
7.16 21 Lintert Friedhof
7.26 [�] 21 Aachen Vinzenzplatz
7.26 [�] 21 Aachen Hauptbahnhof
7.31 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
7.41 [�] 11 Aachen Hauptbahnhof
7.41 [�] 11 Aachen Waldfriedhof
7.46 21 Aachen Fuchserde
7.56 [�] 21 Aachen Bushof

8.01 11 Walheim Hasbach
8.11 11 Aachen Hauptbahnhof
8.16 21 Lintert Friedhof
8.26 21 Aachen Bushof
8.31 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
8.46 21 Aachen Fuchserde
8.56 [�] 21 Aachen Bushof

9.01 11 Walheim Hasbach
9.16 21 Lintert Friedhof
9.31 11 Pascalstr.-Walh.Hasb. [*A]
9.46 21 Aachen Fuchserde

10.01 11 Walheim Hasbach
10.16 21 Lintert Friedhof
10.31 11 Walheim Hasbach
10.46 21 Aachen Fuchserde

11.01 11 Walheim Hasbach
11.16 21 Lintert Friedhof
11.31 11 Walheim Hasbach
11.46 21 Aachen Fuchserde

12.01 11 Walheim Hasbach
12.16 21 Lintert Friedhof
12.31 11 Walheim Hasbach
12.46 21 Aachen Fuchserde

13.01 11 Walheim Hasbach
13.16 21 Lintert Friedhof
13.31 11 Walheim Hasbach
13.46 21 Aachen Fuchserde

14.01 [�] 11 Walheim Hasbach
14.01 [�] 11 Schmithof Schule
14.16 21 Lintert Friedhof
14.31 11 Walheim Hasbach
14.46 21 Aachen Fuchserde

15.01 11 Walheim Hasbach
15.16 21 Lintert Friedhof
15.31 11 Walheim Hasbach
15.46 21 Aachen Fuchserde

16.01 11 Walheim Hasbach
16.16 21 Lintert Friedhof
16.31 11 Walheim Hasbach
16.46 21 Aachen Fuchserde

17.01 11 Walheim Hasbach
17.16 21 Lintert Friedhof
17.31 11 Walheim Hasbach
17.46 21 Aachen Fuchserde

18.01 11 Walheim Hasbach
18.16 21 Lintert Friedhof

18.31 11 Walheim Hasbach
18.46 21 Aachen Fuchserde

19.01 11 Walheim Hasbach
19.16 21 Aachen Fuchserde
19.31 11 Walheim Hasbach
19.46 21 Aachen Vinzenzplatz
19.53 E Aachen Prager Ring

20.01 11 Sief Schule [Bs]
20.25 21 Aachen Fuchserde
20.56 11 Schleckheim SCHUMAG [*A]

21.26 21 Aachen Fuchserde
21.56 11 Aachen Waldfriedhof

22.26 11 Lichtenbusch [w55b]
22.56 11 Aachen Siegel

23.26 21 Aachen Hauptbahnhof
23.44 11 Sief Schule [Bs]

0.29 21 Aachen Vinzenzplatz

2.14 [�] N6 Aachen Bushof [wN7]

3.14 [�] N6 Aachen Bushof [wN7]

[�] = nur in den Ferien
[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[*A] = abweichender Fahrweg, siehe Linienverlauf
[Bs] = ab Schmithof Kirche nur bei Bedarf weiter nach Schmithof Schule und/oder Sief Schule;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch in Ricihtung Schmithof Schule oder Sief Schule beim Fahrpersonal an!
[w55b] = ab Lichtenbusch weiter als Linie 55 nach Schleckheim - Brand
[wN7] = ab Aachen Bushof weiter als Linie N7 in Richtung Hanbruch - Kelmis; an Aachen Bushof besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.14 11 Aachen Siegel
5.26 21 Aachen Vinzenzplatz
5.56 11 Aachen Siegel

6.26 21 Aachen Fuchserde
6.56 11 Lichtenbusch

7.26 21 Lintert Friedhof
7.26 11 Haaren Markt
7.56 21 Haaren Markt
7.56 11 Aachen Siegel

8.26 21 Aachen Vinzenzplatz
8.26 11 Haaren Markt
8.55 21 Lintert Friedhof
8.55 11 Haaren Markt

9.25 21 Haaren Markt
9.25 11 Walheim Hasbach
9.55 21 Aachen Vinzenzplatz
9.55 11 Haaren Markt

10.23 21 Lintert Friedhof

10.33 11 Walheim Hasbach
10.53 21 Aachen Vinzenzplatz

11.03 11 Aachen Waldfriedhof
11.23 21 Lintert Friedhof
11.33 11 Walheim Hasbach
11.53 21 Aachen Vinzenzplatz

12.03 11 Aachen Waldfriedhof
12.23 21 Lintert Friedhof
12.33 11 Walheim Hasbach
12.53 21 Aachen Vinzenzplatz

13.03 11 Aachen Waldfriedhof
13.23 21 Lintert Friedhof
13.33 11 Walheim Hasbach
13.53 21 Aachen Vinzenzplatz

14.03 11 Aachen Waldfriedhof
14.23 21 Lintert Friedhof
14.33 11 Walheim Hasbach
14.53 21 Aachen Vinzenzplatz

15.03 11 Aachen Waldfriedhof
15.23 21 Lintert Friedhof
15.33 11 Walheim Hasbach
15.53 21 Aachen Vinzenzplatz

16.03 11 Aachen Waldfriedhof
16.23 21 Lintert Friedhof
16.33 11 Walheim Hasbach
16.53 21 Aachen Vinzenzplatz

17.03 11 Aachen Waldfriedhof
17.23 21 Lintert Friedhof
17.33 11 Walheim Hasbach
17.53 21 Aachen Vinzenzplatz

18.03 11 Aachen Waldfriedhof
18.23 21 Lintert Friedhof
18.33 11 Walheim Hasbach
18.53 21 Aachen Vinzenzplatz

19.03 11 Aachen Waldfriedhof
19.23 21 Aachen Fuchserde
19.33 11 Walheim Hasbach

19.53 21 Aachen Vinzenzplatz

20.03 11 Aachen Waldfriedhof
20.25 21 Aachen Fuchserde
20.56 11 Lichtenbusch

21.26 21 Aachen Fuchserde
21.56 11 Aachen Waldfriedhof

22.26 11 Lichtenbusch [w55b]
22.56 11 Aachen Siegel

23.26 21 Aachen Hauptbahnhof
23.44 11 Sief Schule [Bs]

0.29 21 Aachen Vinzenzplatz

2.14 N6 Aachen Bushof [wN7]

3.14 N6 Aachen Bushof [wN7]

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
[Bs] = ab Schmithof Kirche nur bei Bedarf weiter nach Schmithof Schule und/oder Sief Schule;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch in Ricihtung Schmithof Schule oder Sief Schule beim Fahrpersonal an!
[w55b] = ab Lichtenbusch weiter als Linie 55 nach Schleckheim - Brand
[wN7] = ab Aachen Bushof weiter als Linie N7 in Richtung Hanbruch - Kelmis; an Aachen Bushof besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

5.14 11 Aachen Siegel

6.11 21 Aachen Vinzenzplatz
6.41 21 Aachen Bushof

7.11 11 Aachen Siegel
7.41 21 Aachen Bushof

8.11 11 Schleckheim Kapelle
8.26 21 Aachen Fuchserde [aL]
8.56 11 Lichtenbusch

9.26 21 Aachen Fuchserde
9.56 11 Schleckheim Kapelle

10.26 21 Aachen Fuchserde [aL]

10.56 11 Lichtenbusch

11.26 21 Aachen Fuchserde
11.55 11 Schleckheim Kapelle

12.25 21 Aachen Fuchserde [aL]
12.55 11 Lichtenbusch

13.25 21 Aachen Fuchserde
13.55 11 Schleckheim Kapelle

14.25 21 Aachen Fuchserde [aL]
14.55 11 Lichtenbusch

15.25 21 Aachen Fuchserde
15.55 11 Schleckheim Kapelle

16.25 21 Aachen Fuchserde [aL]
16.55 11 Lichtenbusch

17.25 21 Aachen Fuchserde
17.55 11 Schleckheim Kapelle

18.25 21 Aachen Fuchserde [aL]
18.55 11 Lichtenbusch

19.25 21 Aachen Fuchserde
19.55 11 Schleckheim Kapelle

20.25 21 Aachen Fuchserde
20.56 11 Lichtenbusch

21.26 21 Aachen Fuchserde

21.56 11 Aachen Waldfriedhof

22.26 11 Lichtenbusch [w55b]
22.56 11 Aachen Siegel

23.26 21 Aachen Hauptbahnhof
23.44 11 Sief Schule [Bs]

0.29 21 Aachen Vinzenzplatz

2.14 [�] N6 Aachen Bushof [wN7]

3.14 [�] N6 Aachen Bushof [wN7]

[�] = nur in Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[aL] = An Haltestelle Fuchserde besteht eine Umsteigemöglichkeit in ein ALT (Anruf-Linientaxi) zur Weiterfahrt bis Lintert Friedhof. Dieses ALT fährt allerdings nur nach Anmeldung (mindestens 30 Minuten vor der Abfahrtszeit)
unter Tel. 0241 4013999. Es gilt der AVV-Tarif.

Fortsetzung siehe nächste Seite



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

Fortsetzung    sonn- und feiertags   Fortsetzung

[Bs] = ab Schmithof Kirche nur bei Bedarf weiter nach Schmithof Schule und/oder Sief Schule;  bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch in Ricihtung Schmithof Schule oder Sief Schule beim Fahrpersonal an!
[w55b] = ab Lichtenbusch weiter als Linie 55 nach Schleckheim - Brand
[wN7] = ab Aachen Bushof weiter als Linie N7 in Richtung Hanbruch - Kelmis; an Aachen Bushof besteht Anschluss an alle Nachtexpress-Linien

Linienverlauf
Linie N6 Nachtexpress, fährt nur in den Nächten vor Samstagen, Sonn- und Feiertagen:

Am Haarberg - Haaren Denkmal - Haaren Markt - Prager Ring - Liebigstraße - Talbot - Ludwig Forum - Blücherplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof
Linie 11 Am Haarberg - Haaren Denkmal - Haaren Markt - Prager Ring - Liebigstraße - Talbot - Ludwig Forum - Blücherplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen

- Alter Posthof - Misereor -  Aachen Hbf - Normaluhr -...- Burtscheid -...- Siegel -...- Waldfriedhof -...- Lichtenbusch -...- Oberforstbach -...- Schleckheim -...- Nütheim
-...- Walheim -...- Walheim Hasbach
Fahrweg [*A]: ab Lichtenbusch -...- Pascalstr. -...- Nütheim, weiter normaler Linienweg

Linie 21 Am Haarberg - Haaren Denkmal - Haaren Markt - Prager Ring - Liebigstraße - Talbot - Ludwig Forum - Blücherplatz - Hansemannplatz - Aachen Bushof - Elisenbrunnen
- Alter Posthof - Misereor -  Aachen Hbf - Normaluhr - Rosenquelle - Gillesbachtal - Marienhospital - Burtscheid - Heißberg - Rathenauallee - Forster Weg - AC Vinzenzplatz
- Buschhausen - Löwenstein-Kaserne - AC Fuchserde - Schöntal - Kreuzerdriesch - Lintert - AC Lintert Friedhof

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.03 [�] 31 Aachen Siegel

11.52 31 Aachen Elisenbrunnen

13.22 31 Aachen Hauptbahnhof

14.33 31 Verlautenheide Endstr.  [a1]

15.22 31 Aachen Elisenbrunnen
15.52 31 Aachen Hauptbahnhof

16.22 31 Aachen Hauptbahnhof
16.52 31 Aachen Hauptbahnhof

17.22 31 Aachen Elisenbrunnen
17.52 31 Aachen Bushof

18.22 31 Aachen Bushof

19.33 31 Verlautenheide Endstr.  [a1]

[�] = nur an Schultagen
Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

[a1] = an Haltestelle Verlautenheide Endstraße besteht Anschluss an Linie 1 bzw. 41 nach Aachen

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

13.06 31 Aachen Elisenbrunnen 16.21 31 Aachen Bushof

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

Linienverlauf
Linie 31 Gut-Knapp-Straße - Verlautenheide Endstraße - Tonbrennerstraße - Haaren Markt - Prager Ring - Liebigstraße - Talbot - Ludwig Forum - Blücherplatz - Hansemannplatz

- Aachen Bushof - Elisenbrunnen - Alter Posthof - Misereor -  Aachen Hbf. - Normaluhr - Rosenquelle - Gillesbachtal - Marienhospital - Burtscheid - Heißberg
- Bayernallee - Aachen Siegel

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de



Auskunft: Telefon 0241 1688-1
aseag.de

Gültig ab: 15. Januar 2024
Änderungen vorbehalten

Abfahrtszeiten

Würselen Kaninsberg 
www.avv.de

nächste Vorverkaufsstelle:
Duong, Zeitschriften/Lotto,

Haaren, Alt-Haarener-Straße 46

   montags bis freitags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

7.12 [�] V Würselen Broich Gymn. 13.48 [25] V Neusen Kreuz

[25] = nur dienstags und freitags an Schultagen
[�] = nur an Schultagen

Sondertage: Heiligabend wie samstags (Ende ab ca. 17 Uhr), Silvester wie samstags (Sonderfpl. Li. 44), 1.Weihnachtstag/Neujahr wie sonntags (Beginn ca. 9 Uhr), Rosenmontag wie samstags
Das Fahrtenangebot der Linie V richtet sich nach den Schulzeiten der betroffenen Schulen und kann daher jederzeit nach Bedarf angepasst werden.
Alle Fahrten der Linie V können von allen Personen mit einem gültigen AVV-Fahrausweis genutzt werden.

   samstags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

   sonn- und feiertags   
Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel Zeit Linie Fahrtziel

keine Fahrt

Abfahrten in Echtzeit
auf aseag.de




